
Slovo nového starosty Skutče

VESELÉ VÁNOCE 

A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

 

 

Ve volných dnech vyrazte za sportem

Redakce Skutečských novin, stejně jako 
vedení města, rada i všichni zaměstnanci 
městského úřadu Vám přejí krásné
a láskyplné Vánoce a šťastný 
Nový rok 2015!

 p o s l á n  j e s t  o d  B o h a  a n d  
 

adventní instrumentální koncert v podání loutny a akordeonu 

Z programu: 

G. F. Händel (Largo, , Novou radost); G. Zamboni 

 Otradovic; L. Bern

renesance); F. Angelis  (Nocturno); A. Piazzolla (Ave Maria) 
 

 

 

Akordeon - Jitka Baštová 

Loutna -  
 

www.loutna.cz   - www.muzeum.skutec.cz

Nové vedení 
skutečské radnice

2. 12. 2014 v  

S DAKAREM I BEZ 

            

cestovatel  

kontinent. 

v 
motocyklu BMW F 800 

Rallye Dakar. 

a . 

S  

Jarní abonmá téměř prodáno



Gymnázium Suverénního řádu 

 maltézských rytířů ve Skutči

nabízí

žákům 9. tříd ZŠ

Přípravné kurzy z Českého jazyka a Matematiky

(příprava pro přijímací zkoušky na SŠ)

Termín: prosinec 2014 - duben 2015
(začátek kurzů a den jejich konání bude ještě upřesněn)

Žáci se mohou přihlásit buď jen na jeden předmět (ČJ/M) nebo 
na oba předměty (ČJ + M). Jednotlivé hodiny budou probíhat každý 

týden s tím, že se budou střídat jeden týden M a druhý týden ČJ.

Cena: 200,- Kč za jeden předmět

Přihlášky podávejte na adrese info@gymskutec.cz (do předmě-

tu prosím zapište "Přípravný kurz - přihláška"), v textu uveďte 

jméno, datum narození a základní školu.

Další informace získáte na tel. čísle: 469 326 367.

Gymnázium Suverénního řádu

maltézských rytířů ve Skutči

vítá nové žáky primy, kvinty

i nového oboru ve šk. r. 2014/2015
 

 

   

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU V LISTOPADU
Komunikace

Provoz sportovních zařízení ve Skutči 

o Vánocích 2014

        

Studenti skutečského gymnázia se podívali, jak to vypadá 

pod povrchem... aneb zeměpisná praktika v Nasavrkách

Prodejní výstava 

záložek

DTK SKUTEČ INFORMUJE aneb ohlédnutí
 za individuálními výsledky našich hráčů

 

Gymnázium ve Skutči srdečně zve všechny zájemce 
na akce, které proběhnou v prosinci 2014:

soutěžní výstava knižních záložek
den otevřených dveří - 9. prosinec (9.00 - 16.00 h.)
Vánoční akademie v Kulturním klubu - 17. prosinec

       (10.00 - 12.00 h.)
výstava Jak se žilo před rokem 1989



     

-

 -

KRÁTCE

  

 

 

stromem 
 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLKA V NOVÉM KABÁTĚ

      
 

 

 -

 

Lesní školky a dětské skupiny



VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města jmenuje:
01/094/2014
hodnotící komisi pro výběrové 
řízení na nájem prostoru slou-
žícího k podnikání v přízemí  
domu č. p. 349, Boženy Něm-
cové, Skuteč, dle přílohy.
02/094/2014
členku Školské rady při Základní 
škole, Skuteč, Smetanova 304 
paní Magdalénu Paulusovou 
(zástupce rodičů) s účinností 
od 20. 10. 2014.
Rada města pověřuje:
03/094/2014
starostu města Skuteč k podpisu 
smlouvy o nájmu prostoru slou-
žícího k podnikání v přízemí 
domu č. p. 349, Boženy Něm-
cové, Skuteč na základě dopo-
ručení hodnotící komise. 
04/094/2014
starostu města Skuteč k uzavírá-
ní smluv na kulturní akce z kapi-
toly ORJ 8 schváleného rozpočtu 
města Skuteč.
Rada města zplnomocňuje:
05/094/2014
odbor investic a správy majetku 
Městského úřadu Skuteč uzaví-
rat dodatky k nájemním  smlou-
vám na městské byty v případě 
prodloužení délky trvání nájem-
ního poměru do 12 měsíců.
Rada města schvaluje:
06/094/2014
smlouvu o nájmu prostor slouží-
cích k podnikání v přízemí domu 
č. p. 349, Boženy Němcové, 
Skuteč, dle přílohy.
07/094/2014
platový výměr ředitele Základní 
školy Skuteč, Komenského 150, 
dle přílohy.
08/094/2014

odpisový plán na rok 2015 
Mateřské školy, Skuteč, Poršova 
240, dle přílohy.
09/094/2014
odpis nepotřebného dlouhodo-
bého majetku města Skuteč, dle 
přílohy.
10/094/2014
změnu položkového rozpočtu 
města Skuteč, dle přílohy.
11/094/2014
čerpání rozpočtu města Skuteč 
za období leden - září 2014, 
dle přílohy. 
12/094/2014
podmínky nájmu bytu č. 38, 
Družstevní 918, Skuteč na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílo-
hy.
13/094/2014
splátkový kalendář na dluh ná-
jemného a záloh na služby pro 
byt č. 9, Boženy Němcové 317, 
dle přílohy.
14/094/2014
dodatky k nájemním smlouvám 
na bytové jednotky v majetku 
města Skuteč, dle přílohy.
15/094/2014
záměr výpůjčky stavebních 
a pozemkových parcel v k. ú. 
Žďárec u Skutče, obec Skuteč, 
dle přílohy.
16/094/2014
smlouvu o výpůjčce p. p. č. 
758/62 o výměře 1  m², k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč s Českou 
poštou s.p., dle přílohy.
Rada města doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit:
17/094/2014
směnu pozemků p. p. č. 126/2, 
126/3 a 148/2, vše k. ú. Žďá-
rec u Skutče, obec Skuteč, dle 
přílohy.

VÝPIS Z USNESENÍ

1. složení slibu 18 členů zastupitel-
stva města, dle § 69 odst. (2) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích
2. určení ověřovatelé zápisu Mgr. Leoš 
Lukaštík, Mgr. Luděk Netolický a za-
pisovatelka Ing. Jana Burešová

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/001/2014  
členy volební komise: MUDr. Vojtěch 
Hejl, Iveta Hrubá, Ing. Petr Krejčí.
02/001/2014  
členy návrhové komise: Jaroslav 
Hetfl eiš, Eva Chvojková, Miroslav 
Koreček.
03/001/2014  
program ustavujícího zasedání zastu-
pitelstva města.
04/001/2014  
počet místostarostů: 1 místostarosta 
města Skuteč.
05/001/2014  
počet členů rady města: 5 členů rady 
města Skuteč.
06/001/2014  
funkce, pro které budou členové za-
stupitelstva města uvolněni: starosta 
města Skuteč a místostarosta města
Skuteč.
07/001/2014 
veřejný způsob (hlasování zvednutím 
ruky) volby starosty, místostarosty 
a členů rady města. 
Zastupitelstvo města volí:
08/001/2014  
starostu města Skuteč: Pavel Bezděk, 
Zbožnov 21, Skuteč.
09/001/2014  
místostarostu města Skuteč: Ing. Ro-
man Hřebík, Sládkova 871, Skuteč.
10/001/2014  
člena Rady města Skuteč: Mgr. Jiří 
Navrátil, Havlíčkova 360, Skuteč.
11/001/2014  
člena Rady města Skuteč: Jaroslav 
Hetfl eiš, Jiráskova 14, Skuteč.

12/001/2014  
člena Rady města Skuteč: Milan Pitra, 
Sládkova 855, Skuteč.
Zastupitelstvo města schvaluje:
13/001/2014 
zřízení fi nančního a kontrolního vý-
boru zastupitelstva města.
14/001/2014 
vyřazení bodů číslo 12, 13, 14, 15, 
16 z programu a zařazení na násle-
dující zasedání zastupitelstva města
(schválení počtu členů fi nančního 
a kontrolního výboru, volba předsedy 
fi nančního výboru, volba členů
fi nančního výboru, volba předsedy 
kontrolního výboru, volba členů kont-
rolního výboru).
15/001/2014 
funkce a výši odměn za výkon funk-
cí neuvolněných členů zastupitelstva 
města, dle vyjmenovaných funkcí a
100% měsíčních odměn v  kumulo-
vaných výších uvedených v Nařízení 
vlády č. 37/2003 Sb., v platném
znění.
16/001/2014 
vyřazení bodu číslo 18 z programu 
a zařazení na následující zasedání 
zastupitelstva města (rozhodnutí o
peněžitých plněních poskytovaných 
fyzickým osobám, jež nejsou členy 
zastupitelstva města za výkon funkce
členů výborů, dle § 84 zákona o ob-
cích).
17/001/2014 
převod práv a povinností k bytu č. 
17, Družstevní 927, Skuteč na žádost 
nájemce na budoucího kupujícího.
18/001/2014 
směnu pozemků p. p. č. 126/2, 
126/3 a 148/2, vše k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč mezi městem 
Skuteč a
manželi Balkovými, Hlinsko, dle pří-
lohy.

VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/001/2014
změnu položkového rozpočtu na rok 
2014 Základní školy, Skuteč, Komenské-
ho 150, dle přílohy.
Rada města jmenuje:
02/001/2014
předsedu a členy bytové komise Rady 
města Skuteč, dle přílohy.
03/001/2014
předsedu a členy likvidační a škodní ko-
mise Rady města Skuteč, dle přílohy.
Rada města schvaluje:
04/001/2014
čerpání investičního fondu Školní jídelny 
Skuteč, Osady Ležáků 892, dle žádosti 
ředitelky školní jídelny.
05/001/2014
odpisový plán na rok 2015 Školní jídelny 
Skuteč, Osady Ležáků 892, dle přílohy.
06/001/2014
platové výměry ředitelů škol a školských 
zařízení zřizovaných městem Skuteč 
s účinností od 01. 11. 2014 v souladu 
se změnou Nařízení vlády č. 564/2006 
Sb., dle příloh.
07/001/2014
změnu závazných investic v rozpočtu 
Základní školy, Skuteč, Smetanova 304 
na rok 2014, dle přílohy.
08/001/2014
smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi měs-
tem Skuteč a Základní školou a mateř-
skou školou Žďárec u Skutče, dle přílohy.
09/001/2014
darovací smlouvu č. 4/2014 o přijetí 
fi nančního daru ve výši 5.000 Kč na ná-
kup knih pro dětské oddělení Městské 
knihovny Skuteč od fi rmy Spektrum s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.
10/001/2014
licenční smlouvu č. JSDH-45/2014 pro 
nevýhradní licenci pro testování software 
„Portál jednotek sboru dobrovolných ha-
sičů“, poskytovatel RCS Kladno, s.r.o., 
Kladno, dle přílohy.
11/001/2014
smlouvy  na provádění zimní údržby 
komunikací uzavřené se Zemědělským 
družstvem Zderaz a obcí Předhradí 
na sezonu 2014 - 2015, dle příloh.
12/001/2014
směrnici číslo S 4/2014 o oběhu účet-
ních dokladů, dle přílohy.
13/001/2014
změnu položkového rozpočtu města Sku-
teč, dle přílohy.
14/001/2014
podmínky nájmu bytu č. 8, Boženy Něm-

cové č. p. 317, Skuteč na dobu určitou 
jednoho roku, dle přílohy.
15/001/2014
přidělení bytu č. 38, Družstevní 918, Sku-
teč na dobu určitou jednoho roku.
16/001/2014
splátkový kalendář na dluh nájemného 
a záloh na služby za byt č. 5, Boženy 
Němcové 931, Skuteč, dle přílohy.
17/001/2014
změnu nájemní smlouvy na byt č. 25, Bo-
ženy Němcové 933, Skuteč z doby určité 
na dobu neurčitou, dle žádosti nájemce.
18/001/2014
spoluúčast města Skuteč na fi nancování 
oprav elektrického  vedení v nebytových 
prostorách domu č. p. 788, Sládkova, 
Skuteč ve výši  9.165 Kč (1/2 skutečných 
nákladů).
19/001/2014
záměry pronájmu nebytových prostor 
ve Skutči, dle příloh.
20/001/2014
záměr prodeje p. p .č. 2217/5 
a 2218/9 o celkové výměře 437 m², k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč za cenu 300,- Kč/
m² + platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené.
21/001/2014
záměry pronájmu pozemkových a sta-
vebních parcel v k. ú. Hněvětice, Lažany 
u Skutče, Lhota u Skutče, Skuteč, Štěpá-
nov, Zbožnov a Žďárec u Skutče, dle 
příloh.   
Rada města neschvaluje:
22/001/2014
přidělení bytu č. 8, Boženy Němcové 
317, Skuteč.
23/001/2014
záměr prodeje p. p. č. 588/2, k. ú. Laža-
ny u Skutče, obec Skuteč.
Rada města doporučuje ZM schválit:
24/001/2014
čerpání rozpočtu města Skuteč za období 
leden - říjen 2014, dle přílohy.
25/001/2014
rozpočet města Skuteč na rok 2015, dle 
přílohy.
26/001/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce uza-
vřený mezi městem Skuteč a MAS Sku-
tečsko, Košumbersko a Chrastecko, o.s., 
dle přílohy.
Rada města ukládá:
27/001/2014
zpracovat a podat žádost o dotaci na in-
ternetovou aplikaci pro prezentaci mu-
zejních sbírek na Ministerstvo kultury ČR, 
Praha ve stanoveném termínu.

Výpis z usnesení z 94. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 20. října 2014 na Městském úřadě Skuteč

Výpis z usnesení z ustavujícího zasedání
 Zastupitelstva města Skuteč č. 1,

konaného dne 10. 11. 2014 v malém sále
 Kulturního klubu Skuteč

 Výpis z usnesení z 1. zasedání Rady města Skuteč 
konaného dne 19. listopadu 2014 

na Městském úřadu Skuteč

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- LISTOPAD 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

Bramborové slavnosti 

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN
Prosinec
  6.12. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice Hlinecká 64
  7.12. Neděle MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice Hlinecká 64
13.12. Sobota  MUDr. Petr Foltan  Herálec–Český Herálec Herálec 81
14.12. Neděle MUDr. Petr Foltan Herálec–Český Herálec Herálec 81
20.12. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
21.12. Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
22.12. Pondělí MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kamenice Hlinecká 64
23.12. Úterý MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64
24.12. Středa - Štědrý den  MUDr. Eva Krejčí Krouna 350
25.12. Čtvrtek- 1.sv.váno. MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31   Zdravotní střed.
26.12. Pátek - 2.sv.váno.  MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
27.12. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386
28.12. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč Tyršova 386
29.12. Pondělí  MUDr. Jan Konývka Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
30.12. Úterý  MUDr. Zdeněk Dvořáček  Hlinsko Husova 64
31.12. Středa  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
1.1.2015 Čtvrtek - Nový rok MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko Družstvní 1401

VZPOMÍNKA



 
 

-

-
  

 -
-

-ve spolupráci se SRPDŠ

v pátek 12. prosince 2014 od 13 do 18 h.



KULTURNÍ KALENDÁŘ PROSINEC 2014

23. 9. – 18. 1., městské muzeum    
KOLONIÁL PANA BAJZY

Pro velký úspěch je výstava prodloužena.  Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

4. 11. – 18. 1. 2015, městské muzeum – malá galerie
JOSEF NEJEDLÍK – obrazy skutečského rodáka 

Výstava olejomaleb Josefa Nejedlíka prezentuje zátiší s květinami i krajiny.
                Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

pondělí 1. 12. – 19 hodin, KKS
NÁVŠTĚVY U PANA GREENA

Chvílemi legrační, chvílemi smutný, dojímavý příběh o lásce, odpuštění a nejdůležitějších 
životních hodnotách. Vstupné 250 Kč

úterý 2. 12. – 18 hodin, městské muzeum
JIŽNÍ AMERIKA - S DAKAREM I BEZ

Dobrodruh, novinář a především neúnavný cestovatel Jaroslav Šíma navštívil společně se svojí 
manželkou již čtvrtý kontinent. Jižní Ameriku procestovali v sedle testovaného motocyklu BMW 
F 800 GS, společně se slavnou Rallye Dakar. Po jejím skončení se navíc sami vydali objevovat 
krásu Peru a Bolívie. Přijdte si poslechnout poslední cestopisné povídání v letošním roce.
 Vstupné: plné 45 Kč, snížené 10 Kč

čtvrtek 4. 12. – 19 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PETRA KOTVALDA 

Výjimečný akustický koncert, který má ve svém podtitulu „Vánoce hrajou glórijá … aneb 
od Ondřeje ke Třem králům“. V první části Petr Kotvald představí všechny svoje největší hity, 
druhá polovina bude mít atmosféru blížících se Vánoc. Mezi hosty koncertu se představí i místní 
dětský pěvecký sbor Cantando. Vstupné 320 Kč

neděle 7. 12. – 16 hodin, KKS
VEJŠKA

Vejška je volným pokračováním úspěšného filmu Gympl.
Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

středa 10. 12. – 19:00 hodin, městské muzeum
POSLÁN JEST OD BOHA ANDĚL

Adventní instrumentální koncert proběhne tentokrát v podání Jitky Baštové (akordeon) 
a Jindřicha Macka (loutna). Uslyšíte skladby od autorů: G. F. Händel, G. Zamboni, Matti Murto, 
L. Bernáth, F. Angelis a A. Piazzolla. Vstupné 80 Kč

čtvrtek 11. 12. – 18. 1. 2015, městské muzeum
PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA

Přijdte načerpat pohodovou vánoční atmosféru na výstavu oblíbených betlémů.  
 Vstupné: plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 14. 12. – 16 hodin, KKS
ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ

Zakázané uvolnění je filmem o únosu nevěsty, který se dost nepovedl. 
 Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

úterý 16. 12. - 16 hodin, Palackého náměstí
ZPÍVÁNÍ POD VÁNOČNÍM STROMEM

Tradiční zpívání pod vánočním stromem nebude chybět ani letos. Pod širým nebem zazpívá 
DPS Cantando a PS Rubeš.

úterý 16. 12. - 18 hodin, KKS
VÁNOČNÍ KONCERT PS RUBEŠ

V koncertu s pásmem vánočních písní a koled vystoupí DPS Cantando a pěvecký sbor Rubeš. 
Dále se představí i dechový orchestr ZUŠ Skuteč.

Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

čtvrtek 18. 12. – 9 hodin, KKS
VÁNOČNÍ POHÁDKA

Divadlo Mrak uvede pro děti MŠ a prvních tříd ZŠ představení nazvané Vánoční pohádka. 
Představení připomene vánoční zvyky a obyčeje, zazní i koledy.                       Vstupné: 40 Kč

čtvrtek 18. 12. – 17.30 a 20 hodin, KKS
PARTIČKA

Do Skutče přijíždí divadelní obdoba oblíbeného televizního pořadu. Pro velký zájem proběhne 
zábavný, vánočně laděný program ve dvou časech. Diváci se mohou těšit na improvizace všech 
hlavních protagonistů – R. Genzera, M. Suchánka, O. Sokola, I. Chmely, D. Dangla a M. Čurka.

Předprodej vstupenek probíhá v síti Ticketstream.

neděle 21. 12. – 16 hodin, KKS
10 PRAVIDEL JAK SBALIT HOLKU

Platí v životě těch 10 zaručených pravidel přesně podle knížek?
Vstupné: předprodej 50 Kč, na místě 70 Kč

úterý 23. 12. – 15:30 a 16 hodin, Palackého náměstí
ŽIVÝ BETLÉM

Skautské středisko „Ležáky“ Skuteč srdečně zve na dvě představení živého betlému. Přijdte si 
zpříjemnit předvánoční čas, navodit tu pravou vánoční náladu a zazpívat koledy. Na místě bude 
také možné zakoupit drobné občerstvení, či získat betlémské světlo. Veškerý výtěžek z této akce 
podpoří SOS Dětské vesničky.                   Vstupné dobrovolné

Připravujeme na leden 2015:
10. 1. Tříkrálový ples
12. 1. Vystoupení tanečního oboru ZUŠ
13. 1. Hlava v písku (divadelní představení)
16. 1. Florbalový ples
22. 1. Cestopisná přednáška v muzeu
23. 1. IV. ples SMT Skuteč
30. 1. Maturitní ples gymnázia Skuteč 

´

´

´

 

POKRAČOVACÍ TANEČNÍ

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY



 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

VZPOMÍNKA

 

     

                

Lesní školky a dětské skupiny

DTK SKUTEČ INFORMUJE aneb ohlédnutí 
za individuálními výsledky našich hráčů



Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada 
Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Frídlová, ved. 
odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. 
Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks

Divadlo F. X. Šaldy Liberec

 

 

 

ROLLING ROCK

 

TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA HUDEBNÍ SKUTEČ
Program XII. ročníku ve dnech 8. 3. – 17. 5. 2015

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK ZAČÍNÁ

 


